
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 Mitglieder nBBG LOK-Gruppe Gebäudetechnikplaner/in EFZ 

 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Albrecht Claudius 079 333 51 11 albrecht@datacomm.ch Chefexperte Sanitär 

Cotti Adrian 061 926 60 39 a.cotti@stnws.ch suissetec nws, Schulungen 

Eller Andrea 061 552 28 09 andrea.eller@bl.ch Berufsberatung 

Gabathuler Stefan 079 649 18 00 info@regioplan.ch Berufsfachschule, Heizung / Lüftung 

Aeberli Anja 061 267 88 11  anja.aeberli@bs.ch BBE BS 

Marrer Beat  061 306 36 36 beat.marrer@ekaltag.ch Betriebe BS/BL 

Schaub Beat 061 921 97 74 bschaub@sanplan.ch ÜK Sanitär 

Schneider Jürg 061 552 28 54 jürg.schneider@bl.ch AfBB BL, Protokolle 

Schneider Michael 079 337 90 37 m.schneider@ebm.ch Chefexperte Heizung 

Voith Gerd 061 261 45 33 gerd.voith@savida.ch Chefexperte Lüftung  

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch  Projektleitung BS bikantonales Projekt 
nBBG 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Projekt 
nBBG 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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